
 

  1/2 

DELIBERAZIONE N.  27  DEL  30/03/2020 

Oggetto:  Prelevamento dal Fondo rischi spese legali. 

Il Commissario Straordinario dell’Agenzia Fo.Re.S.T.A.S., in data odierna, 

VISTA la D.G.R. n. 42/42 del 22 ottobre 2019 di nomina del Commissario Straordinario dell’Agenzia. 

VISTO il D.P.G.R. n. 157 del 31 dicembre 2019 con il quale, in base all’art. 4 comma 1, lett. s) della 

L.R. n. 1 del 7 gennaio 1977, al Dott. Giovanni Caria è stato conferito l’incarico di Commissario Straor-

dinario dell’Agenzia, con il compito di provvedere alla gestione dell’Agenzia per il tempo strettamente 

necessario all’approvazione del disegno di legge concernente “Norme di semplificazione razionalizza-

zione e distinzione delle funzioni di direzione politica e direzione amministrativa nell’ordinamento degli 

enti, agenzie, istituti e aziende della Regione e di altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell’am-

bito regionale” e comunque per un periodo non superiore a sei mesi. 

VISTO l’art. 42, comma b) della Legge Regionale n° 8 del 27 aprile 2016, pubblicata sul BURAS del 

28 aprile 2016, con il quale all’Amministratore Unico è attribuita la funzione di adottare “il bilancio di 

previsione e le sue variazioni e il conto consuntivo”. 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 19/23 del 28 aprile 2015, che dispone le modalità ed i 

tempi di attuazione del D.Lgs. n. 118/2011 per gli Enti e le Agenzie regionali; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 11 del 16 gennaio 2020, che approva il bilancio 

pluriennale 2020-2022, per la quale è stato rilasciato il nulla osta con Deliberazione della Giunta Re-

gionale n. 4/17 del 6 febbraio 2020. 

VISTO il documento istruttorio, Allegato 1/A alla presente deliberazione, predisposto dal Servizio Con-

tabilità e Bilancio, dal quale si rileva l’esigenza manifestata dal Servizio del Personale per il pagamento 

dell’importo stabilito dalle sentenze del Tribunale di Nuoro e delle relative spese di lite. 

PRESO ATTO che ricorrono le condizioni previste dall’art. 49 del D.Lgs. 118/2011. 



 
  

 DELIBERAZIONE N.  27    

 DEL    30/03/2020 

 

 

  2/2 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE il prelevamento dal Fondo rischi spese legali capitolo SC06.0004, con riferi-

mento all’esercizio 2020 del bilancio pluriennale 2020-2022, dell’importo di € 296.441,97 come 

rappresentato negli Allegati 1/A e 1/B alla presente deliberazione per costituirne parte inte-

grante. 

2. DI TRASMETTERE la presente delibera per conoscenza all’Assessorato della Difesa dell’Am-

biente ed all’Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio di 

cui all’art. 3, c. 1 bis, della L.R. n. 14/95. 

Si esprime parere favorevole sulla 

legittimità della deliberazione 

Il Direttore Generale 

Salvatore Mele 

 

Il Commissario Straordinario 

Giovanni Caria 

 


